# **DER VORSITZENDE**



Hansestadt Stendal, 22.10.2024

Niederschrift über die öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ortschaftsrates Vinzelberg

Tag der Sitzung:

Mittwoch, 06.11.2024

Ort:

Dorfgemeinschaftshaus, OT Vinzelberg, Vinzelberger Straße 2,

39576 Hansestadt Stendal

Beginn:

19:00 Uhr

Sitzungsende:

20.45 Uhr

Vinzelberg	Anwesenheit	anwesend	entschuldigt	unentschuldigt
Vorsitzender	Hans-Jürgen Köhn	X		
Ortschaftsratsmitglied	Frank Drewitsch	X		
Ortschaftsratsmitglied	Henry Fels		Х	
Ortschaftsratsmitglied	Diana Jenß	X		
Ortschaftsratsmitglied	Eileen Ulbrich	X		

Hanses - Der Ob Büro des Obe Eing.:	erbürger rbürgermeis	meister - sters / Ortsteik
Bearbeiter	Ziel	Vermerke

### Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil

1 Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit, Festlegung des Protokollanten 2 Feststellung der Tagesordnung 3 Einwohnerfragestunde (ca. 30 Minuten) 4 3. Satzung zur Änderung der Satzung der Hansestadt Stendal VIII/0072 zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Uchte", "Tanger", "Milde/Biese" und "Untere Ohre" (Umlagesatzung -US-) 2. Satzung zur Änderung der Satzung über Kostenerstattungen VIII/0074 5 und Gebühren für die Abwasserbeseitigung (Niederschlagswasser) der Hansestadt Stendal (Niederschlagswasserabgabensatzung) 6 Beratung und Beschlussfassung über den Jahresabschluss VIII/0096 2020 und über die Entlastung des Oberbürgermeisters 7 Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze der VIII/0098 Hansestadt Stendal ab 01.01.2025 (Hebesatzsatzung) Festlegung Sitzungstermine 2025 8 Bekanntgabe der nichtöffentlichen Beschlüsse aus der letzten 9 Sitzung 10 Anträge des Ortschaftsrates

#### Nicht öffentlicher Teil

11

12 Anfragen/Anregungen - nichtöffentlich

Anfragen/Anregungen



#### Protokoll:

#### Öffentlicher Teil

zu TOP 1 Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit, Festlegung des Protokollanten

Die Beschlussfähigkeit war gegeben, da 4 von 5 Mitgliedern anwesend waren

Protokollant: Eileen Ulbrich

zu TOP 2 Feststellung der Tagesordnung

4x ja 0x nein 0x Enthaltung

zu TOP 3 Einwohnerfragestunde (ca. 30 Minuten)

Es waren keine Anwohner anwesend.

zu TOP 4
3. Satzung zur Änderung der Satzung der Hansestadt Stendal zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Uchte", "Tanger", "Milde/Biese" und "Untere Ohre" (Umlagesatzung -US-)

VIII/0072

4x ja 0x nein 0x Enthaltung

zu TOP 5
2. Satzung zur Änderung der Satzung über Kostenerstattungen und Gebühren für die Abwasserbeseitigung (Niederschlagswasser) der Hansestadt Stendal (Niederschlagswasserabgabensatzung)

VIII/0074

4x ja 0x nein 0x Enthaltung

zu TOP 6 Beratung und Beschlussfassung über den Jahresabschluss 2020 und über die Entlastung des Oberbürgermeisters

VIII/0096

4x ja 0x nein 0x Enthaltung

zu TOP 7 Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze der Hansestadt Stendal ab 01.01.2025 (Hebesatzsatzung)

VIII/0098

4x ja 0x nein 0x Enthaltung

Begründung: Die Hebesätze für die Grundsteuern sollen für das Jahr 2025 auf den gleichen Wert festgesetzt werden wie für 2024.

zu TOP 8 Festlegung Sitzungstermine 2025

Die Sitzungstermine für das Jahr 2025 wurden festgelegt.

zu TOP 9 Bekanntgabe der nichtöffentlichen Beschlüsse aus der letzten Sitzung

Keine Beschlüsse



# zu TOP 10 Anträge des Ortschaftsrates

Keine Anträge

# zu TOP 11 Anfragen/Anregungen

Für den Seniorennachmittag am 26.11.24 planen wir 350 Euro und für die Kinderweihnachtsfeier am 07.12.24 400 Euro ein.

### Nicht öffentlicher Teil

zu TOP 12 Anfragen/Anregungen - nichtöffentlich

Keine Anfragen/ Anregungen

Hans-Jürgen Köhn Vorsitzende/r

Eileen Ulbrich Protokoll

albi S

